

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－168号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（切削）（株黒部川興材工業	t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-169号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	10,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,156.88	41,568		
ベンチフリューム（Ⅱ型）		4 0 0 L = 2 0 0 0	個	5	12,100	60,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.72	3,120	2,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		86		
計						104,400		
単価						10,440	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一170号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.5m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価 12,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,323.2	63,232	
自由勾配側溝		FU-B300-C300-L2000	個	5	8,370	41,850	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.53	20,500	10,865	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.159	20,500	3,259	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.72	3,120	2,246	
諸雑費（まるめ）			式	1		48	
計						121,500	
単価						12,150	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一171号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.51m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.61m3/10m	単位	m	数量	10	単価 13,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,323.2	63,232	
	自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000	個	5	10,300	51,500	
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.541	20,500	11,090	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.159	20,500	3,259	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.732	3,120	2,283	
	諸雑費（まるめ）		式	1		36	
	計					131,400	
	単価					13,140	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一172号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.51m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.61m3/10m	単位	m	数量	10	単価 13,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,323.2	63,232	
	自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000	個	5	11,600	58,000	
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.541	20,500	11,090	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.159	20,500	3,259	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.732	3,120	2,283	
	諸雑費（まるめ）		式	1		36	
	計					137,900	
	単価					13,790	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一173号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.53m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.63m3/10m	単位	m	数量	10	単価 15,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,323.2	63,232	
自由勾配側溝		FU-B300-C600-L2000	個	5	14,300	71,500	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.562	20,500	11,521	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.159	20,500	3,259	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.756	3,120	2,358	
諸雑費（まるめ）			式	1		30	
計						151,900	
単価						15,190	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一174号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.53m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.63m3/10m	単位	m	数量	10	単価 16,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,323.2	63,232	
自由勾配側溝		FU-B300-C700-L2000	個	5	16,000	80,000	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.562	20,500	11,521	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.159	20,500	3,259	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.756	3,120	2,358	
諸雑費（まるめ）			式	1		30	
計						160,400	
単価						16,040	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一175号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.55m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.65m3/10m	単位	m	数量	10	単価 17,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,323.2	63,232	
自由勾配側溝		FU-B300-C800-L2000	個	5	19,500	97,500	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.583	20,500	11,951	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.159	20,500	3,259	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.78	3,120	2,433	
諸雑費（まるめ）			式	1		25	
計						178,400	
単価						17,840	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一176号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.07m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 33,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,152.56	81,525	
自由勾配側溝		FU-B700-C800-L2000	個	5	42,300	211,500	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	1.134	20,500	23,247	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.371	20,500	7,605	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	2.112	3,120	6,589	
諸雑費（まるめ）			式	1		34	
計						330,500	
単価						33,050	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一177号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.07m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 34,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,152.56	81,525	
自由勾配側溝		FU-B700-C900-L2000	個	5	45,300	226,500	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	1.134	20,500	23,247	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.371	20,500	7,605	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	2.112	3,120	6,589	
諸雑費（まるめ）			式	1		34	
計						345,500	
単価						34,550	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一178号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.18m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 38,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,152.56	81,525	
自由勾配側溝		FU-B800-C1000-L2000	個	5	53,000	265,000	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m ³	1.251	20,500	25,645	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.424	20,500	8,692	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	2.304	3,120	7,188	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	
計						388,100	
単価						38,810	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一179号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.18m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 40,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,152.56	81,525	
	自由勾配側溝	FU-B800-C1100-L2000	個	5	55,900	279,500	
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	1.251	20,500	25,645	
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.424	20,500	8,692	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	2.304	3,120	7,188	
	諸雑費（まるめ）		式	1		50	
	計					402,600	
	単価					40,260	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一180号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.18m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 41,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,152.56	81,525	
自由勾配側溝		FU-B800-C1200-L2000	個	5	58,800	294,000	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	1.251	20,500	25,645	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.424	20,500	8,692	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	2.304	3,120	7,188	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	
計						417,100	
単価						41,710	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一181号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	916.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	916.24	91,624		
側溝蓋		別途計上	枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						91,630		
単価						916.3	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一182号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	393.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	393.12	39,312		
側溝蓋		別途計上	枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						39,320		
単価						393.2	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－183号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 2m 有 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価	5,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	3,567.92	356,792		
横断・転落防止柵設置工 根巻きコンクリート設置			箇所	51	4,212	214,812		
防護柵（P種）		別途計上	m	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		96		
計						571,700		
単価						5,717	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一184号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 2m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	2,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2,423.22	242,322		
防護柵（P種）		別途計上	m	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						242,400		
単価						2,424	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－185号	埋設表示シート	W=400mm 2倍	単位	m	数量		単価	
						50		478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設表示シート		W400mm×50m 2倍	巻	1	23,900	23,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23,900		
単価						478	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－186号	埋設表示シート	W=600mm 2倍	単位	m	数量		単価	
						50		748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設表示シート		W600mm×50m 2倍 水抜穴あり	巻	1	37,400	37,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						37,400		
単価						748	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－187号	防護鋼板設置工	t=12 (mm) L型アンクル付	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護鋼板設置工	t=12 (mm) L型アンクル付	m 2	1	2,000	2,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,000		
	単価					2,000	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一188号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	128. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	69. 01	69, 010			
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	940	47, 000			
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	175	6, 825			
軽油			L	26	143	3, 718			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 647			
計						128, 200			
単価						128. 2	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一189号	道路付属物設置工(視線誘導標設置) スノーポール併用	土中建込 手間+材料費 片面反射 反射体径φ100以下 反射体数2個 さや管 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	19,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 土中建込用 スノーポール併用型		片面反射 φ100以下 反射体数2個	本	1	17,464.92	17,464		
視線誘導標設置工 加算額		さや管	本	1	2,250	2,250		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,720		
単価						19,720	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一190号	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg超1,000kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	33,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6	26,832	160,992		
普通作業員			人	4.8	24,128	115,814		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1.9	30,600	58,140		
諸雑費（まるめ）			式	1		54		
計						335,000		
単価						33,500	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一191号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	24,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	26,832	110,011		
普通作業員			人	2.1	24,128	50,668		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	9	9,090	81,810	単一 219号	
諸雑費（まるめ）			式	1		11		
計						242,500		
単価						24,250	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一192号	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE150-3C（交差点用）	単位	台・本	数量		単価	
						1		155,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE150-3C（交差点用）	台	1	155,000	155,000		
計						155,000		
単価						155,000	円／台・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一193号	自動点滅器取付（ボール取付）	自動点滅器（ボール取付）新設	単位	個	数量		単価	
						10		3,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	26,832	32,198		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						32,200		
単価						3,220	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－194号	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE090-2C（交差点用）	単位	台・本	数量		単価	
						1		149,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE090-2C（交差点用）	台	1	149,000	149,000		
計						149,000		
単価						149,000	円／台・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－195号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量		単価	
						1		6,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	26,832	6,708		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,708		
単価						6,708	円／極	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－196号	連結式接地棒	径10×1500	単位	本	数量	1	単価	1, 620	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1, 620	1, 620			
計						1, 620			
単価						1, 620	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－197号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	11, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	11, 337. 31	11, 337		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						11, 340		
単価						11, 340	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－198号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		20,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	20,067.07	20,067		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					20,070		
	単価					20,070	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－199号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻（無筋） 黒建機	t	100	1,300	130,000		
	計					130,000		
	単価					1,300	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－200号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋) 黒建(株)	t	100	1,600	160,000		
計						160,000		
単価						1,600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－201号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削) (株)黒部川興材工業	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一202号	軽量鋼矢板賃料	軽量鋼矢板1型 共用43日 整備費含む	単位	t	数量	1	単価	11,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽量鋼矢板[賃料]	90日以内	t・日	43	132	5,676		
	軽量鋼矢板[整備費]		t	1	5,750	5,750		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					11,430		
	単価					11,430	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一203号	アルミギヤサポート式サポート賃料	調整長 1200～1800mm 共用43日 基本料含む	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		6,262
	アルミギヤ式サポート[賃料]	調節長 1200～1800mm						
			本・日	43	134	5,762		
	アルミギヤ式サポート[基本料]	調節長 1200～1800mm						
			本	1	500	500		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					6,262		
	単価					6,262	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一204号	アルミ腹起し賃料	120×120×3000/本 共用43日 基本料含む	単位	本	数量	1	単価	2,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アルミ腹起し[賃料]		120×120×3000	本・日	43	52.5	2,257		
アルミ腹起し[基本料]		120×120×3000	本	1	500	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,757		
単価						2,757	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一205号	アルミ腹起し賃料	120×120×4000/本 共用43日 基本料含む	単位	本	数量	1	単価	3,424
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アルミ腹起し[賃料]	120×120×4000	本・日	43	68	2,924		
	アルミ腹起し[基本料]	120×120×4000	本	1	500	500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,424		
	単価					3,424	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－206号	軽量鋼矢板賃料	軽量鋼矢板1型 共用27日 整備費含む	単位	t	数量	1	単価	9,314
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽量鋼矢板[賃料]	90日以内	t・日	27	132	3,564		
	軽量鋼矢板[整備費]		t	1	5,750	5,750		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,314		
	単価					9,314	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一207号	アルミギヤサポート式サポート賃料	調整長 1200～1800mm 共用27日 基本料含む	単位	本	数量	1	単価	4,118
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アルミギヤ式サポート[賃料]		調節長 1200～1800mm	本・日	27	134	3,618		
アルミギヤ式サポート[基本料]		調節長 1200～1800mm	本	1	500	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,118		
単価						4,118	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一208号	アルミ腹起し賃料	120×120×3000/本 共用27日 基本料含む	単位	本	数量	1	単価	1,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アルミ腹起し[賃料]		120×120×3000	本・日	27	52.5	1,417		
アルミ腹起し[基本料]		120×120×3000	本	1	500	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,917		
単価						1,917	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一209号	アルミ腹起し賃料	120×120×4000/本 共用27日 基本料含む	単位	本	数量	1	単価	2,336
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アルミ腹起し[賃料]	120×120×4000	本・日	27	68	1,836		
	アルミ腹起し[基本料]	120×120×4000	本	1	500	500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,336		
	単価					2,336	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一210号	軽量鋼矢板賃料	軽量鋼矢板1型 共用81日 整備費含む	単位	t	数量	1	単価	16,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽量鋼矢板〔賃料〕	90日以内	t・日	81	132	10,692		
	軽量鋼矢板〔整備費〕		t	1	5,750	5,750		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					16,450		
	単価					16,450	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一211号	アルミギヤサポート式サポート賃料	調整長 1200～1800mm 共用81日 基本料含む	単位	本	数量	1	単価	11,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アルミギヤ式サポート[賃料]		調節長 1200～1800mm	本・日	81	134	10,854		
アルミギヤ式サポート[基本料]		調節長 1200～1800mm	本	1	500	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						11,360		
単価						11,360	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一212号	アルミ腹起し賃料	120×120×3000/本 共用81日 基本料含む	単位	本	数量	1	単価 4,752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アルミ腹起し[賃料]		120×120×3000	本・日	81	52.5	4,252	
アルミ腹起し[基本料]		120×120×3000	本	1	500	500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,752	
単価						4,752	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一213号	アルミ腹起し賃料	120×120×4000/本 共用81日 基本料含む	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	6,008
	アルミ腹起し[賃料]	120×120×4000	本・日	81	68	5,508		
	アルミ腹起し[基本料]	120×120×4000	本	1	500	500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,008		
	単価					6,008	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一214号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,096	18,096		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18,100		
単価						18,100	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一215号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,848	16,848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一216号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一217号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一218号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費		技術員1.75人/式						
			式	1		58,800		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単-219号	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 1 1. 0～1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	単位	時間	数量	1	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	28,080	5,616		
軽油			L	3.6	143	514		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 1 1. 0～1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	1	2,960	2,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,090		
単価						9,090	円／時間	